
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2023.02.27.02-PE 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES A REDE DE SAÚDE DE PACAJUS CE 

IA I 
Aos 20 dias do mês de março do ano de 2023, às 10:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES A REDE DE SAÚDE DE PACAJUS 
CE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA, CPF/CNPJ: 16.902.612/0001-00, ME/EPP: Não 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CPF/CNPJ: 05.964.983/0001-08, ME/EPP: Não 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 41.138.978/0001-00, ME/EPP: 
Sim 
Prohospital Comercio Holanda Ltda, CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71, ME/EPP: Não 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda, CPF/CNPJ: 01.722.296/0001-17, ME/EPP: Não 
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.587.322/0001-01, ME/EPP: Sim 

11É IENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CPF/CNPJ: 26.383.079/0001-70, ME/EPP: Sim 
STTRMBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 28.423.645/0001-56, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1- CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇAO INJETÁVEL EM AMPOLA 250 ML, 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 
CPF/CNPJ:16.902.612/0001-00 
Data Registro Oferta:16.902.612/0001-00 
Hora Registro Oferta:14:23:45 
Valor da Oferta:1.482.000,00 
Marca do Produto:FRESENIUS 

Empresa:D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
CPF/CNPJ:05.964.983/0001-08 
Data Registro Oferta:05.964.983/0001-08 
Hora Registro Oferta:10:39:52 
Valor da Oferta:634.600,00 
Marca do Produto:FRESENIUS 

ç:.LIC171 / CN,1
o 

. "G. 
(r) 
v> 

Empresa:FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:41.138.978/0001-00 
Data Registro Oferta:41.138.978/0001-00 
Hora Registro Oferta:13:41:36 
Valor da Oferta:622.440,00 
Marca do Produto:FARMACE 

Empresa:Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ:09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta:09.485.574/0001-71 
Hora Registro Oferta:17:48:35 
Valor da Oferta: 1.427.280,00 
Marca do Produto:HALEX ISTAR 

Empresa:Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 

-0 

Opp'‘,1 1),/



CPF/CNPJ:01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta:01.722.296/0001-17 
Hora Registro Oferta:14:10:34 
Valor da Oferta:1.427.280,00 
Marca do Produto:FRESENIUS 

1/ C477A
Empresa:UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA 
CPF/CNPJ:40.587.322/0001-01 

(") Data Registro Oferta:40.587.322/0001-01 Cr) 
Hora Registro Oferta:11:26:53 

Marca do Produto:ISOFARMA 
C"- Valor da Oferta:1.284.400,00 

^

Empresa:NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
• 'I91.V3 

/> 
Nd 

CPF/CNPJ:26.383.079/0001-70 
Data Registro Oferta:26.383.079/0001-70 
Hora Registro Oferta:11:32:33 
Valor da Oferta:1.427.280,00 
Marca do Produto:FRESENIUS 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA 
COF/CNPJ:28.423.645/0001-56 
Data Registro Oferta:20/03/2023 
Hora Registro Oferta:08:12:47 
Valor da Oferta:18,78 
Marca do Produto:FRESENIUS 
Motivo da Desclassificação:CADASTRO DE PROPOSTA DESCUMPRINDO O ITEM 15.2.5, do edital 

Lances 
Nome da Empresa C PF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:31:41 622.400,00 

622.439,00 
622.390,00 
622.000,00 
621.990,00 
620.900,00 

NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:31:46 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:32:06 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:32:31 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:33:03 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:33:16 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:33:40 620.890,00 

620.800,00 Panorama Comércio de produtos Médicos c Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:33:55 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:34:25 620.700,00 

620.500,00 
620.400,00 
620.450,00 
620.200,00 
620.150,00 

Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:34:52 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:35:10 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:35:15 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:35:33 11 FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:36:11 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 . 20/03/2023 10:36:24 620.000,00 

619.900,00 
691.600,00 
619.800,00 

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:36:39 
DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00 20/03/2023 10:37:01 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:37:04 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:37:10 619.880,00 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:37:11 619.000,00 

610.000,00 Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:37:21 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:37:41 600.000,00 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:37:46 618.990,00 

599.900,00 Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:38:16 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:38:41 599.800,00 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:38:54 599.000,00 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:39:01 599.500,00 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:39:10 598.990,00 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:39:25 590.000,00 

570.000,00 Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:39:32 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:39:33 590.900,00 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:39:45 569.990,00 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:39:46 565.000,00 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:40:17 564.900,00 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:40:31 559.000,00 



Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:40:32 564.000,00 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:40:33 564.850,00 

564.890,00 D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:40:35 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:40:47 558.900,00 

555.560,00 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:40:57 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:41:13 558.500,00 

555.500,00 
555.450,00 
554.000,00 

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:41:15 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:41:27 
Panorama Comércio de_produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:41:29 
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA 40.587.322/0001-01 20/03/2023 10:41:39 555.440,00 

540.000,00 
539.000,00 
510.900,00 

Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:41:42 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 r 20/03/2023 10:41:55 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:42:03 
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA 40.587.322/0001-01 20/03/2023 10:42:12 510.890,00 

538.900,00 FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:42:15 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:42:16 509.000,00 

508.990,00 FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:42:28 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:42:30 508.000,00 

507.990,00 
505.000,00 

UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA 40.587.322/0001-01 20/03/2023 10:42:38 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:42:44 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:42:54 482.500,00 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:43:07 482.400,00 

482.490,00 
504.000,00 

UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA 40.587.322/0001-01 20/03/2023 10:43:07 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:43:21 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:43:38 458.200,00 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:43:40 502.000,00 

482.390,00 
458.100,00 
439.900,00 
439.800,00 
439.500,00 
439.450,00 
439.400,00 
439.350,00 
439.390,00 
439.300,00 
439.200,00 
439.250,00 
439.150,00 
438.000,00 
437.990,00 
437.980,00 
499.000,00 
437.900,00 
437.970,00 

UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA 40.587.322/0001-01 20/03/2023 10:43:53 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41. I 38.978/0001-00 20/03/2023 10:43:53 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:44:22 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:44:35 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:45:02 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:45:11 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:45:22 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:45:38 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:45:43 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:45:51 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:46:02 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:46:05 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:46:12 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:46:21 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:46:30 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:46:51 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:46:51 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:46:58 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:47:02 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:47:13 437.890,00 

437.850,00 FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:47:17 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:47:21 498.000,00 

437.840,00 
437.830,00 
437.800,00 

NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:47:32 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:47:43 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:47:53 

, FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:48:04. •• • ,---.. 437.750,00 
11/ Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:50:(13 I r• 7,.. 497.000,00 

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2- CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇA° INJETÁVEL EM AMPOLA 500 ML; 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 16.902.612/0001-00 
Data Registro Oferta:16.902.612/0001-00 
Hora Registro Oferta:14:24:14 
Valor da Oferta:2.520.000,00 
Marca do Produto:FRESENIUS 



L1177; 

Empresa:D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
CPF/CNPJ:05.964.983/0001-08 
Data Registro Oferta:05.964.983/0001-08 
Hora Registro Oferta:10:41:28 
Valor da Oferta:1.124.400,00 
Marca do Produto:FRESENIUS 

Empresa:FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO 
CPF/CNPJ:41.138.978/0001-00 
Data Registro Oferta:41.138.978/0001-00 
Hora Registro Oferta:13:41:10 
Valor da Oferta:1.201.200,00 
Marca do Produto:FARMACE 

- 
0 „

E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA'''''''~"P'""..**'

Empresa:Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ:09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 09.485.574/0001-71 
Hora Registro Oferta:17:56:45 
Valor da Oferta:1.472.400,00 
Marca do Produto:HALEX ISTAR 

Empresa:UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA 
CPF/CNPJ:40.587.322/000 1-01 
Data Registro Oferta:40.587.322/0001-01 
Hora Registro Oferta:11:27:38 
Valor da Oferta:1.324.800,00 
Marca do Produto:ISOFARMA 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
COF/CNPJ :26.383.079/0001-70 
Data Registro Oferta:17/03/2023 
Hora Registro Oferta:11:33:34 
Valor da Oferta:1.472.400,00 
Marca do Produto:FRESENIUS 
Motivo da Desclassificação:20/03/2023 13:34:45 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
EPP / Licitante 4: Boa tarde Sr. pregoeiro peço desistencia desse lote, pois foi dado lance erroneamente, tinha pedidopara 
cancelar meu lote no chat na hora que ainda estava em lance. 

Empresa:Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
COF/CNPJ:01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta:17/03/2023 
Hora Registro Oferta:14:11:19 
Valor da Oferta:1.472.400,00 
Marca do Produto:FRESENIUS 
Motivo da Desclassificação:A participante PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS 
LTDA, não comprovou o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos 
INABILITADA. Motivo / fundamentação: verificando o eventual descumprimento das condições de participação, 
especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta 
aos seguintes cadastros: https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.bd, nos termos dos itens 17.1.0 do edital, foi constatada no Cadastro 
Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas, Resultado da consulta que constam Registros Suspensão - Lei de Licitações 
(28/09/2023) - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte (CE). Desta forma, conforme o item 17.1.1, do edital o Pregoeiro 
reputará o licitante inabilitado, por falta de condição de participação. 

Empresa:DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA 
COF/CNPJ:28.423.645/0001-56 
Data Registro Oferta:20/03/2023 
Hora Registro Oferta:08:13:16 
Valor da Oferta:12,27 
Marca do Produto:FRESENIUS 
Motivo da Desclassificação:CADASTRO DE PROPOSTA DESCUMPRINDO O ITEM 15.2.5, do edital 



Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:32:04 1.100.000,00 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:32:22 1.090.000,00 

1.050.000,00 
1.040.000,00 

Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:33:00 
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:33:13 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:33:30 1.010.000,00 

620.890,00 
1.124.000,00 

NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 26.383.079/0001-70 20/03/2023 10:33:51 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:35:33 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:35:40 1.000.000,00 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:36:04 959.500,00 

959.400,00 
950.000,00 
949.999,00 
874.800,00 

1.176.000,00 
874.500,00 
874.400,00 
870.100,00 

1.123.990,00 
1.122.000,00 

830.300,00 
870.000,00 
830.100,00 

FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:36:43 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:37:01 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:37:25 
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08 20/03/2023 10:37:26 
D1STRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00 20/03/2023 10:37:39 
Panorama Comércio de produtos Médicos c Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:37:43 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:38:20 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:38:34 
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA 40.587.322/0001-01 20/03/2023 10:38:42 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:39:14 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:39:55 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:39:59 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:40:13 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 10:40:50 830.000,00 

829.000,00 
1.118.000,00 

828.990,00 

Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 20/03/2023 10:41:11 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 20/03/2023 10:41:13 
FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.138.978/0001-00 20/03/2023 16:20:25 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

• ••••,..„. 
LIC/7 

, 
'R- .4"•)".cr) G 

(r) 
; '5—
,

G, 

, . v  :aár :^st r 
(. <IN\ 3» 15> i

Ltipt ..oè, ./ 
Empresa Vencedora: FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS ~-"--
CPF/CNPJ: 41.138.978/0001-00 
Data Registro Oferta: 20/03/2023 
Hora Registro Oferta: 10:48:04 
Valor da Oferta: 437.750,00 

Descrição do Produto: CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇA° INJETÁVEL EM AMPOLA 250 ML, 
Marca: FARM.ACE 
Valor Unitário: 5,76 
Quantidade: 76.000,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: FORTAL DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 41.138.978/0001-00 
Data Registro Oferta: 20/03/2023 
Hora Registro Oferta: 16:20:25 
Valor da Oferta: 828.990,00 

Descrição do Produto: CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇAO INJETÁVEL EM AMPOLA 500 ML; 
Marca: FARMACE 

Valor Unitário: 6,91 



Quantidade: 120.000,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 51hs, do dia 11 de abril de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

artici aram do jul ento do presente Pregão Eletrônico: 

Pre aria Girleinete spes 

Equipe de Apoio Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIAE DOS SANTOS OLIVEIRA 


